

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 410820

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:27 del día 7/7/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 410820 - Contratación de Servicio de Copiado para el Ministerio de Hacienda de la Institución:

Código Verificador: af097ee6362a70c17dac0c2b3f4e84e9

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Hacienda
UOC:	Uoc Ministerio de Hacienda
Código SICP:	1049

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
MEMORIA RAM 1.5 GB Consulta 1. Teniendo en cuenta que el requerimiento general en cuanto a tecnología del repositorio digital solicitado en en el presente pbc, contiene robustez en su configuración y que los dispositivos vinculados al servicio de copiado no necesitan recursos extramadamente grandes para su funcionamiento debido a que esta comprobado que un dispositivo vinculado a un repositorio digital necesita para cada envio de documentos solamente 50 MB EN RECURSOS DE MEMORIA, SOLICITAMOS SEAN ACEPTADOS EQUIPOS CON 1 GB EN MEMORIA RAM ESTANDAR. PROCESADOR 1.4 GHZ Consulta 2. Teniendo en cuenta que el requerimiento general en cuanto a tecnología del repositorio digital solicitado en en el presente pbc, contiene robustez en su configuración y que los dispositivos vinculados al servicio de copiado no necesitan recursos extramadamente grandes para su funcionamiento debido a que esta comprobado que un dispositivo vinculado a un repositorio digital necesita para cada envio de documentos solamente 10 GHZ EN RECURSOS DE PROCESADOR, SOLICITAMOS SEAN ACEPTADOS EQUIPOS CON 1.2 GHZ DE PROCESADOR ESTANDAR. BANDEJAS Consulta 3. Solicitamos sean aceptados equipos cuya capacidad sea superior a 2 x 550 hjs sumando mayor cantidad de hojas con bandejas opcionales, de tal modo a dar oportunidad a otras marcas.	24-06-2022	17:45:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Respuesta N° 1.1 Los equipos serán implementados para múltiples usuarios, estos a su vez con órdenes de copiado, impresión y escaneo de forma simultánea en los horarios picos o de mayor uso, por esto, toda característica mejorada de Memoria RAM a lo solicitado será aceptado, no así menores capacidades, a sabiendas que existen innumerables marcas y modelos en nuestro mercado que cumplen a cabalidad con lo solicitado, no representando ninguna limitante, motivo por el cual no podemos ajustar las características técnicas a un equipo en particular. Respuesta N° 1.2 La institución requiere de características de vanguardia, motivo por el cual cada oferente, en la línea de productos disponibles en la marca que distribuye debiera proponer un equipo que cumpla o supere el requerimiento, en conocimiento del cumplimiento de este requisito por varias marcas/modelos, en la cantidad mínima de tres o más comercializadas localmente. Favor remitirse a lo requerido. Respuesta N° 1.3 El almacenamiento de papel está determinado por los volúmenes estimados de copiado e impresión de grupos de usuarios, por esto, buscamos contar con las mejores características disponibles en el mercado local en cuanto al almacenamiento de hojas en las bandejas, a modo de cumplir con la alta exigencia planteada por las dependencias solicitantes, además de evitar la reposición frecuente de papel y la pérdida de tiempo que esto ocasiona. A sabiendas que existen innumerables marcas y modelos en nuestro mercado que cumplen a cabalidad con lo solicitado, no representando ninguna limitante, motivo por el cual no podemos ajustar las características técnicas a una marca específicamente.	28-06-2022	11:37:04
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

MEMORIA DE IMAGEN 2.5 GB Consulta 1. Teniendo en cuenta que el requerimiento general en cuanto a tecnología del repositorio digital solicitado en en el presente pbc, contiene robustez en su configuración y que los dispositivos vinculados al servicio de copiado no necesitan recursos extramadamente grandes para su funcionamiento debido a que esta comprobado que un dispositivo vinculado a un repositorio digital necesita para cada envío de documentos solamente 50 MB EN RECURSOS DE MEMORIA, SOLICITAMOS SEAN ACEPTADOS EQUIPOS CON 2.048 GB EN MEMORIA RAM ESTANDAR. PROCESADOR 1.2 GHZ Consulta 2. . Teniendo en cuenta que el requerimiento general en cuanto a tecnología del repositorio digital solicitado en en el presente pbc, contiene robustez en su configuración y que los dispositivos vinculados al servicio de copiado no necesitan recursos extramadamente grandes para su funcionamiento debido a que esta comprobado que un dispositivo vinculado a un repositorio digital necesita para cada envío de documentos solamente 10 GHZ EN RECURSOS DE PROCESADOR, SOLICITAMOS SEAN ACEPTADOS EQUIPOS CON 800 GHZ DUAL CORE DE PROCESADOR ESTANDAR. BANDEJAS Consulta 3. Solicitamos sean aceptados equipos cuya capacidad sea superior a 2 x 550 hjs sumando mayor cantidad de hojas con bandejas opcionales, de tal modo a dar oportunidad a otras marcas.	24-06-2022	17:48:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Respuesta N° 2.1 Los equipos serán implementados para múltiples usuarios, estos a su vez con órdenes de copiado, impresión y escaneo de forma simultánea en los horarios picos o de mayor uso, por esto, toda característica mejorada de Memoria RAM a lo solicitado será aceptado, no así menores capacidades, a sabiendas que existen innumerables marcas y modelos en nuestro mercado que cumplen a cabalidad con lo solicitado, no representando ninguna limitante, motivo por el cual no podemos ajustar las características técnicas a su equipo en particular. Respuesta N° 2.2 La institución requiere de características de vanguardia, motivo por el cual cada oferente, en la línea de productos disponibles en la marca que distribuye debiera proponer un equipo que cumpla o supere el requerimiento, en conocimiento del cumplimiento de este requisito por varias marcas/modelos localmente. Favor remitirse a lo requerido. Respuesta N° 2.3 El almacenamiento de papel está determinado por los volúmenes estimados de copiado e impresión de grupos de usuarios, por esto, buscamos contar con las mejores características disponibles en el mercado local en cuanto al almacenamiento de hojas en las bandejas, a modo de cumplir con la alta exigencia planteada por las dependencias solicitantes, además de evitar la reposición frecuente de papel y la pérdida de tiempo que esto ocasiona. A sabiendas que existen innumerables marcas y modelos en nuestro mercado que cumplen a cabalidad con lo solicitado, no representando ninguna limitante, motivo por el cual no podemos ajustar las características técnicas a una marca específicamente.	28-06-2022	11:38:25
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos respetuosamente ampliar el tiempo de consulta, de manera a poder validar todas las especificaciones en forma, ya que se trata de una implementación de gran envergadura.	27-06-2022	09:56:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Respuesta N° 3 La Institución ha realizado la publicación del llamado en fecha 15/06/2022, dando la posibilidad a todos los oferentes de realizar en 12 (doce) días las consultas que fueran necesarias, considerando la alta necesidad del Servicio no podremos prolongar el tiempo de consultas estipulado inicialmente.	28-06-2022	11:38:59

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
ABIERTO - RUC: 80013889-9					
1508053920 - END.: 000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	29-06-2022	07-07-2022	14-12-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	82121701-001	Servicio de impresión y fotocopiado blanco y negro					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	DATASYSTEMS	DATASYSTEM	DATASYSTEMS	PARAGUAYA	Servicio de impresión y fotocopiado blanco y negro	420	420
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	82121701-001	Servicio de impresión y fotocopiado a color					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	DATASYSTEMS	DATASYSTEM	DATASYSTEMS	PARAGUAYA	Servicio de impresión y fotocopiado a color	520	520
---	-------------	------------	-------------	-----------	---	-----	-----

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	81111508-9999	Servicio de escaneo blanco y negro y a color	1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	DATASYSTEMS	DATASYSTEM	DATASYSTEMS	PARAGUAYA	Servicio de escaneo blanco y negro y a color	320	320

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas
1 - Contratación de Servicio de Copiado para el Ministerio de Hacienda

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	1.180	07-07-2022	08:05:09.007	Recepción de Lances
		Código Verificador:	b50227344a6373f67fee273225dd22fd	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	1.260	07-07-2022	08:00:19.319	Propuesta
		Código Verificador:	d437df7c0c178e89ef72f4e2cfbf2895	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
1 - Contratación de Servicio de Copiado para el Ministerio de Hacienda

Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	1.180

Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item	Precio Ganador
1 - Contratación de Servicio de Copiado para el Ministerio de Hacienda	1.180

Listado de Mensajes
1 - Contratación de Servicio de Copiado para el Ministerio de Hacienda

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-07-2022	08:00:26.229
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-07-2022	08:00:33.538
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	07-07-2022	08:12:59.814
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-07-2022	08:13:02.225
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-07-2022	08:13:05.003
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-07-2022	08:19:05.366
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-07-2022	08:27:44.713
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-07-2022	08:27:45.178

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.